



Váš dopis značka / ze dne
12.10.2021

Naše značka
KK/2719/LP/21

Vyřizuje / linka

Karlovy Vary
14.10.2021

Žádost o poskytnutí informací týkající se stížností na porušení zákona o zdravotních službách

Dne 12.10.2021 jsme obdrželi Vaši žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „*InfZ*“), kdy jste požádala o poskytnutí následujících informací:

„... žádám o následující informace:

1. Kolik stížností na porušení zákona o zdravotních službách, konkrétně neumožnění hospitalizace či návštěvy zákonného zástupce u nezletilého dítěte ve zdravotnickém zařízení (nemocnici) Krajský úřad eviduje? Rozepište prosím počty stížností za rok 2019, 2020 a 2021, a to podle zdravotnických zařízení (nemocnic), jichž se stížnosti týkaly.

(Tedy kolik stížností daný rok přišlo na Krajský úřad na jakou nemocnici kvůli tomu, že neumožnila hospitalizaci rodiče společně s nezletilým dítětem či zamezila přítomnosti rodiče u hospitalizovaného nezletilého dítěte.)

2. Kolik z těchto stížností Krajský úřad zamítl a u kolika dal za pravdu stěžovateli? Rozepište prosím počty za rok 2019, 2020 a 2021.

3. Pokud dal Krajský úřad za pravdu stěžovateli, jaká konkrétní nápravná opatření nemocnici uložil? ...“.

Odbor zdravotnictví Krajského úřadu Karlovarského kraje za požadované období nešetřil žádnou stížnost na porušení zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování (zákon o zdravotních službách), ve znění pozdějších právních předpisů, jejíž meritem je neumožnění hospitalizace či návštěvy zákonného zástupce u nezletilého dítěte ve zdravotnickém zařízení.

S pozdravem